
Strana 1 z 1 

 
 
 
 
Představenstvo Komer ční banky, a. s., uve řejňuje ve smyslu § 180 odst. 5 obchodního 
zákoníku protinávrh akcioná ře k návrhu zm ěny stanov pro mimo řádnou valnou hromadu 
Komer ční banky, a. s., konanou dne 8. 10. 2001 
 
 
 
Oproti návrhu změny stanov, jehož podstata je charakterizována v oznámení o konání valné hromady 
a který je akcionářům k nahlédnutí v sídle banky a na internetové adrese www.kb.cz navrhuje 
akcionář Komerční banky, a. s., ponechat ve stanovách následující ustanovení: 
 
1. Celé ustanovení § 5, odstavec 10 
 

(10) Banka sd ěluje ve řejnosti jména či obchodní firmu osob vedených v evidenci 
zaknihovaných cenných papír ů, kteří mají podíl na základním kapitálu banky alespo ň 1% a 
výši jejich majetkové ú časti. 

 
 
2. Celé ustanovení § 14, odstavec 8 
 

(8) Člen dozor čí rady má právo ú časti na jednání p ředstavenstva. 
 
 

3. § 18, odstavec 1 - ponechat větu 
 

Funkční období člena p ředstavenstva je čtyřleté. 
 

 
4. Celé ustanovení § 20, odstavec 6 

 
(6) Představenstvo je povinno p ředem seznámit dozor čí radu s programem chystaného 

zasedání p ředstavenstva a p ředsedovi dozor čí rady, pop řípadě dalšímu členovi dozor čí rady, 
který o to požádá, zaslat materiály k projednávaným  bodům programu. 

 
 

Stanovisko p ředstavenstva Komer ční banky, a. s .: Představenstvo Komerční banky, a. s., 
konstatuje, že návrh změny stanov zařazený na pořad jednání valné hromady je návrhem akcionáře 
uvedeného v § 181 odst. 1 obchodního zákoníku. Představenstvo nemá zásadní výhrady 
k podanému protinávrhu, upozorňuje však, že v návrhu akcionáře k § 18 odst. 1 stanov se nemění 
věta: „Funkční období člena představenstva je čtyřleté“, a proto požadavek protinávrhu na ponechání 
této věty ve stanovách je bezpředmětný. 

 
 
 
 
         Představenstvo Komerční banky, a. s. 


